NO.2020007                               2020年 4月 28日

各  位
会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 取締役社長 金花 芳則
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
 部長 鳥居 敬
       【東京】TEL 03-3435-2130
       【神戸】TEL 078-371-9531

取締役の異動について

川崎重工は、2020年 4月 28日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動を内定しました

のでお知らせします。
なお、本件につきましては、本年 6月下旬開催予定の当社第 197期定時株主総会およびその後の取締

役会において正式に決定する予定です。

記

1．異動理由
監査等委員会設置会社への移行とともに取締役体制を見直すことにより、取締役会の監督機能および

経営体制の一層の強化・充実を図るため。
なお、監査等委員会設置会社への移行の詳細につきましては、本日付の「監査等委員会設置会社への移

行について」にて別途開示しています。

2．異動内容
（1）取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者（2020年 6月下旬実施予定）
〔新任〕

氏 名 新 職 名 旧 職 名

中谷
なかたに

 浩
ひろし

取締役
常務執行役員

常務執行役員

辻村
つじむら

 英雄
ひでお

 社外取締役 －

〔改選による再任〕

氏 名 新 職 名 旧 職 名

金
かね
花
はな

 芳則
よしのり

 代表取締役会長
代表取締役社長
社長執行役員

橋本
はしもと

 康彦
やすひこ

代表取締役
社長執行役員

代表取締役
副社長執行役員

並木
なみき

 祐之
すけゆき

代表取締役
副社長執行役員

同左

氏 名 新 職 名 旧 職 名

山本
やまもと

 克也
かつや

代表取締役
副社長執行役員

同左

田村
たむら

 良明
よしあき

 社外取締役 同左

ジェニファー
Jenifer

ロジャーズ

Rogers

社外取締役 同左

（2）監査等委員である取締役候補者（2020年 6月下旬実施予定）
〔新任〕

氏 名 新 職 名 旧 職 名

福間
ふくま

 克吉
かつよし

 取締役（監査等委員） 監査役

猫島
ねこしま

 明夫
あきお

 取締役（監査等委員） 監査役

幸寺
こうでら

 覚
さとる

 社外取締役（監査等委員） 社外監査役

石井
いしい

 淳子
あつこ

 社外取締役（監査等委員） 社外監査役

齋藤
さいとう

 量 一
りょういち

 社外取締役（監査等委員） 社外監査役

※監査役は、6月下旬開催予定の第 197期定時株主総会で提案する監査等委員会設置会社への移行
に伴い全員退任予定。

（3）補欠の監査等委員である取締役候補者（2020年 6月下旬実施予定）
〔新任〕

氏 名 新 職 名 旧 職 名

津久井
つ く い

 進
すすむ

 補欠社外取締役（監査等委員） －

※法令に定める監査等委員である取締役の員数を欠くことになる場合に備えて選任予定。

（4）退任予定取締役（2020年 6月下旬実施予定）

氏 名 新 職 名 旧 職 名

村山
むらやま

 滋
しげる

 特別顧問 取締役会長

富田
とみだ

 健司
けんじ

 顧問 取締役

渡辺
わたなべ

 達也
たつや

 常務執行役員
取締役
常務執行役員

下川
しもかわ

 広佳
ひろよし

 常務執行役員
取締役
常務執行役員

米田
よねだ

 道生
みちお

 － 社外取締役

3．取締役体制（2020年 6月下旬実施予定）
（1）取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏 名 新 職 名

金
かね
花
はな

 芳則
よしのり

 代表取締役会長

橋本
はしもと

 康彦
やすひこ

代表取締役
社長執行役員

並木
なみき

 祐之
すけゆき

代表取締役
副社長執行役員

山本
やまもと

 克也
かつや

代表取締役
副社長執行役員

中谷
なかたに

 浩
ひろし

取締役
常務執行役員

田村
たむら

 良明
よしあき

 社外取締役

ジェニファー
Jenifer

ロジャーズ

Rogers

社外取締役

辻村
つじむら

 英雄
ひでお

 社外取締役

（2）監査等委員である取締役

氏 名 新 職 名

福間
ふくま

 克吉
かつよし

 取締役（監査等委員）

猫島
ねこしま

 明夫
あきお

 取締役（監査等委員）

幸寺
こうでら

 覚
さとる

 社外取締役（監査等委員）

石井
いしい

 淳子
あつこ

 社外取締役（監査等委員）

齋藤
さいとう

 量 一
りょういち

 社外取締役（監査等委員）

□別添資料
・取締役（新任）の略歴

以 上

（別添）

氏 名 中
なか

   谷
たに

 浩
ひろし

生 年 月 日 １９６０年 ８月 ９日

経 歴

１９８４年   ３月 大阪大学工学部卒業
１９８４年   ４月 川崎重工業株式会社入社
２００３年   ３月 長岡技術科学大学工学博士号取得
２００９年 １０月 技術開発本部技術企画推進センター技術企画部長
２０１３年   ４月 理事

技術開発本部技術企画推進センター技術企画部長
２０１５年   ４月 技術開発本部技術企画推進センター副センター長

兼 技術企画部長 兼 企画本部事業企画部付
２０１６年   ４月 執行役員

技術開発本部副本部長 兼 技術研究所長
２０１９年   ４月 常務執行役員

技術開発本部長 兼 技術研究所長
兼 ものづくり推進センター長、IT戦略担当

２０２０年   ４月 経営企画担当、デジタルトランスフォーメーション
担当、船舶海洋カンパニー担当、技術開発本部長

所有株式数     ２，９００株 （２０２０年３月３１日現在）

氏 名 辻
つじ

 村
むら

  英
ひで

 雄
お

生 年 月 日 １９５４年 ６月 ６日

経 歴

１９８０年  ３月 京都大学工学研究科修士課程修了
１９８０年  ４月 サントリー株式会社入社
１９９５年  ３月 岐阜大学農学博士号取得
２００３年１０月 食品商品開発研究所長
２００４年  ３月 取締役
２００８年  ３月 常務取締役
２００９年  ４月 サントリーホールディングス株式会社 常務執行役員

R&D企画部長、知的財産部担当
２０１１年  １月 サントリービジネスエキスパート株式会社 専務取締役

 技術開発本部長
２０１１年  ４月 サントリーホールディングス株式会社

知的財産部・R&D企画部担当
２０１３年  ４月 知的財産部担当
２０１５年  ３月 専務取締役

サントリービジネスエキスパート株式会社 代表取締役社長
２０１５年  ４月 サントリーホールディングス株式会社

知的財産部・R&D部門担当
２０１５年  ９月 サントリービジネスエキスパート株式会社

R&Dサポート本部長
２０１７年  ３月 サントリー食品インターナショナル株式会社 取締役副社長
２０１７年  ４月 取締役副社長

MONOZUKURI本部長、R&D部長
２０２０年  ４月 サントリーホールディングス株式会社 常任顧問（現任）

公益財団法人サントリー生命科学財団 理事長（現任）

所有株式数       ０株 （２０２０年３月３１日現在）

氏 名 津
つ

 久
く

 井
い

  進
すすむ

生 年 月 日 １９６９年 ５月 ３日

経 歴

１９９３年  ３月 神戸大学法学部卒業
１９９５年  ４月 弁護士登録

神戸海都法律事務所 入所
１９９９年  ４月 芦屋法律事務所 入所
２００２年  ４月 弁護士法人芦屋西宮市民法律事務所 設立

代表社員弁護士（現任）
２００６年  ４月 兵庫県弁護士会 副会長

所有株式数       ０株 （２０２０年３月３１日現在）